
STANOWISKO
RADY POWIATU W OPATOWIE

w sprawie ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej dostępnej 
dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego

podjęte w dniu 22 listopada 2007 r. 

Obecna sytuacja rehabilitacji w Powiecie Opatowskim jest bardzo zła. Niepokojące 

dla radnych Rady Powiatu jest fakt, iż czas oczekiwania na zabiegi wynosi nawet 6 miesięcy. 

Analizując  odbywające  się  usługi  rehabilitacyjne  w  pozostałych  powiatach  naszego 

Województwa  Świętokrzyskiego  wynika,  iż  na  terenie  naszego  powiatu  odnotowujemy 

zaniedbanie tegoż zakresu usług medycznych.

Należy  nadmienić,  iż  „Ocena  stanu  zdrowia  mieszkańców  Województwa 

Świętokrzyskiego”  w  publikacji  opracowanej  w  październiku  2007  r.,  wskazuje  na 

odnotowany wzrost zapotrzebowania mieszkańców nie tylko naszego powiatu, ale również 

województwa  na  lecznictwo rehabilitacyjne.  Powyższe  wynika  zarówno ze  wzrastających 

wskaźników  zachorowalności,  chorobowości  jak  i  starzenia  się  populacji.  Stale 

powiększająca się liczba oczekujących na leczenie rehabilitacyjne wymaga podjęcia takich 

działań  jak  umożliwienie  mieszkańcom  województwa  korzystanie  z  zabiegów 

fizykoterapeutycznych w formie ambulatoryjnej. 

Rada Powiatu mając na uwadze, iż teren naszego powiatu, jest terenem rolniczym, a 

wskaźniki  wypadkowości  w  gospodarstwach  rolnych  wzrastają  z  roku  na  rok,  o  czym 

świadczą statystyki, kierujemy gorącą prośbą o wsparcie działań radnych zmierzających 

do zabezpieczenia zapotrzebowania mieszkańców na zabiegi rehabilitacyjne. Powyższe 

działania  przyczynią się  do zmniejszenia  liczby wypłacanych świadczeń rehabilitacyjnych 

przez KRUS oraz ZUS, które w dużej mierze w ostatnim nawet roku stosunkowo wzrosły.
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Biorąc  powyższe  pod  uwagę  oraz  fakt,  iż  na  terenie  powiatu  nie  występuje 

rehabilitacja  szpitalna,  nie  ma  poradni  rehabilitacyjnej,  ani  dziennej  rehabilitacji 

przyszpitalnej,  zwracamy się z apelem o zwiększenie kontraktów z zakresu fizjoterapii 

ambulatoryjnej na rok 2008 o 120.000 punktów. Pozwoli to na zapewnienie dostępności 

świadczeń rehabilitacyjnych naszym mieszkańcom na poziomie przynajmniej zbliżonym 

do powiatów sąsiednich.

Przewodniczący Rady Powiatu

/-/ Bogusław Włodarczyk
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